
DEUDOR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO
HIDALGO

Balanza de Comprobación del 01/jun./2021 al 30/jun./2021

Rep: 

rptBalanzaComp 12:47 p. m.

SALDO ANTERIOR M O V I M I E N T O S SALDO ACTUAL

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

D 8260-25-P031-A002-24701- $0.00 $0.00 $1,837.55 $1,837.55 $0.00 $0.00ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION G. Corriente

D 8260-25-P031-A002-24901- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN G. Corriente

D 8260-25-P031-A002-25301- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS G. Corriente

D 8260-25-P031-A002-29101- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00HERRAMIENTAS MENORES G. Corriente

D 8260-25-P031-A002-29201- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS G. 

Corriente

D 8260-25-P031-A002-32701- $0.00 $0.00 $12,500.00 $12,500.00 $0.00 $0.00PATENTES, DERECHOS DE AUTOR, REGALIAS Y OTROS G. 

Corriente

D 8260-25-P031-A002-33104- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00OTRAS ASESORIAS PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS G. 

Corriente

D 8260-25-P031-A002-33401- $0.00 $0.00 $3,143.60 $3,143.60 $0.00 $0.00SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PUBLICOS G. 

Corriente

D 8260-25-P031-A002-33605- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00INFORMACION EN MEDIOS MASIVOS DERIVADA DE LA 

OPERACION Y ADMINISTRACION DE LA DEPENDENCIAS Y 

ENTIDADES G. Corriente
D 8260-25-P031-A002-35102- $0.00 $0.00 $21,450.16 $21,450.16 $0.00 $0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS G. Corriente

D 8260-25-P031-A002-35701- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 

EQUIPO G. Corriente

D 8260-25-P032-A002-21501- $0.00 $0.00 $71,162.26 $71,162.26 $0.00 $0.00MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO G. Corriente

D 8260-25-P037-A002-24101- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS G. Corriente

D 8260-25-P037-A002-24701- $0.00 $0.00 $11,005.98 $11,005.98 $0.00 $0.00ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION G. Corriente

D 8260-25-P037-A002-25401- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS G. 

Corriente

D 8260-25-P037-A002-25601- $0.00 $0.00 $4,748.90 $4,748.90 $0.00 $0.00FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS G. 

Corriente

D 8260-25-P037-A002-27201- $0.00 $0.00 $168.20 $168.20 $0.00 $0.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL G. 

Corriente

D 8260-25-P037-A002-27301- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00ARTÍCULOS DEPORTIVOS G. Corriente

D 8260-25-P037-A002-29401- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE 

CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN G. Corriente

D 8260-25-P037-A002-35701- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 

EQUIPO G. Corriente

D 8260-25-P037-A002-37204- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA SERVIDORES 

PUBLICOS DE MANDO EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y 

FUNCIONES OFICIALES G. Corriente
D 8260-25-P037-A002-37504- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL 

DESEMPEÑO DE FUNCIONES OFICIALES G. Corriente

D 8260-25-P040-A003-33401- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PUBLICOS G. 

Corriente

D 8260-25-P040-A003-33501- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00ESTUDIOS E INVESTIGACIONES G. Corriente

D 8260-25-P040-A003-38301- $0.00 $0.00 $529.87 $529.87 $0.00 $0.00CONGRESOS Y CONVENCIONES G. Corriente

D 8260-25-P053-A005-21401- $0.00 $0.00 $366.39 $366.39 $0.00 $0.00MATERIALES Y UTILES PARA PROCESAMIENTO EN EQUIPOS 

INFORMÁTICOS G. Corriente

D 8260-25-P053-A005-24101- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS G. Corriente

D 8260-25-P053-A005-24201- $0.00 $0.00 $3,481.35 $3,481.35 $0.00 $0.00CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO G. Corriente



CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO G. Corriente

D 8260-25-P053-A005-24301- $0.00 $0.00 $574.50 $574.50 $0.00 $0.00CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO G. Corriente
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DEUDOR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO
HIDALGO

Balanza de Comprobación del 01/jun./2021 al 30/jun./2021
Usr: supervisor

Cuentas de Mayor con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9000)
Fecha y 07/jul./2021

Rep: 

rptBalanzaComp 12:47 p. m.

SALDO ANTERIOR M O V I M I E N T O S SALDO ACTUAL

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

D 8260-25-P053-A005-24401- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA G. Corriente

D 8260-25-P053-A005-24601- $0.00 $0.00 $1,538.54 $1,538.54 $0.00 $0.00MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRONICO G. Corriente

D 8260-25-P053-A005-24701- $0.00 $0.00 $847.62 $847.62 $0.00 $0.00ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION G. Corriente

D 8260-25-P053-A005-24801- $0.00 $0.00 $973.33 $973.33 $0.00 $0.00MATERIALES COMPLEMENTARIOS G. Corriente

D 8260-25-P053-A005-24901- $0.00 $0.00 $13,203.33 $13,203.33 $0.00 $0.00OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN G. Corriente

D 8260-25-P053-A005-25601- $0.00 $0.00 $6,303.37 $6,303.37 $0.00 $0.00FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS G. 

Corriente

D 8260-25-P053-A005-27201- $0.00 $0.00 $1,154.71 $1,154.71 $0.00 $0.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL G. 

Corriente

D 8260-25-P053-A005-27401- $0.00 $0.00 $5,051.80 $5,051.80 $0.00 $0.00PRODUCTOS TEXTILES G. Corriente

D 8260-25-P053-A005-29101- $0.00 $0.00 $4,024.97 $4,024.97 $0.00 $0.00HERRAMIENTAS MENORES G. Corriente

D 8260-25-P053-A005-29201- $0.00 $0.00 $415.00 $415.00 $0.00 $0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS G. 

Corriente

D 8260-25-P053-A005-29301- $0.00 $0.00 $210.00 $210.00 $0.00 $0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y 

EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

G. Corriente
D 8260-25-P053-A005-29601- $0.00 $0.00 $7,302.02 $7,302.02 $0.00 $0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE G. Corriente

D 8260-25-P053-A005-33401- $0.00 $0.00 $6,426.00 $6,426.00 $0.00 $0.00SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PUBLICOS G. 

Corriente

D 8260-25-P053-A005-35501- $0.00 $0.00 $1,740.00 $1,740.00 $0.00 $0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS 

TERRESTRES, AEREOS, MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES 

G. Corriente
D 8260-25-P053-A005-37504- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL 

DESEMPEÑO DE FUNCIONES OFICIALES G. Corriente

D 8260-25-P053-A005-39202- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS G. Corriente

D 8260-25-P061-A004-21101- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00MATERIALES Y UTILES DE OFICINA G. Corriente

D 8260-25-P061-A004-21401- $0.00 $0.00 $425.00 $425.00 $0.00 $0.00MATERIALES Y UTILES PARA PROCESAMIENTO EN EQUIPOS 

INFORMÁTICOS G. Corriente

D 8260-25-P061-A004-21601- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00MATERIAL DE LIMPIEZA G. Corriente

D 8260-25-P061-A004-22104- $0.00 $0.00 $76.50 $76.50 $0.00 $0.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS 

INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES G. 

Corriente
D 8260-25-P061-A004-22301- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION G. Corriente

D 8260-25-P061-A004-25301- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS G. Corriente

D 8260-25-P061-A004-25601- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS G. 

Corriente

D 8260-25-P061-A004-32701- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PATENTES, DERECHOS DE AUTOR, REGALIAS Y OTROS G. 

Corriente

D 8260-25-P061-A004-33303- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00SERVICIOS RELACIONADOS CON CERTIFICACIÓN DE 

PROCESOS G. Corriente

D 8260-25-P061-A004-33401- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PUBLICOS G. 

Corriente

D 8260-25-P061-A004-35701- $0.00 $0.00 $11,228.94 $11,228.94 $0.00 $0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 

EQUIPO G. Corriente

D 8260-25-P062-A005-11301- $0.00 $0.00 $1,339,110.88 $1,339,110.88 $0.00 $0.00SUELDOS BASE G. Corriente

D 8260-25-P062-A005-12101- $0.00 $0.00 $61,014.96 $61,014.96 $0.00 $0.00HONORARIOS G. Corriente
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DEUDOR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO
HIDALGO

Balanza de Comprobación del 01/jun./2021 al 30/jun./2021
Usr: supervisor

Cuentas de Mayor con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9000)
Fecha y 07/jul./2021

Rep: 

rptBalanzaComp 12:47 p. m.

SALDO ANTERIOR M O V I M I E N T O S SALDO ACTUAL

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

D 8260-25-P062-A005-13201- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PRIMAS DE VACACIONES G. Corriente

D 8260-25-P062-A005-13202- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN DE AÑO G. Corriente

D 8260-25-P062-A005-13409- $0.00 $0.00 $22,241.36 $22,241.36 $0.00 $0.00COMPENSACION POR ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO 

G. Corriente

D 8260-25-P062-A005-14101- $0.00 $0.00 $111,442.09 $111,442.09 $0.00 $0.00APORTACIONES AL ISSSTE G. Corriente

D 8260-25-P062-A005-14201- $0.00 $0.00 $42,388.59 $42,388.59 $0.00 $0.00APORTACIONES AL FOVISSSTE G. Corriente

D 8260-25-P062-A005-14301- $0.00 $0.00 $16,955.18 $16,955.18 $0.00 $0.00APORTACIONES AL SAR G. Corriente

D 8260-25-P062-A005-15401- $0.00 $0.00 $85,869.00 $85,869.00 $0.00 $0.00PRESTACIONES ESTABLECIDAS DE CONDICIONES GRALES DE 

TRAB G. Corriente

D 8260-25-P062-A005-21101- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00MATERIALES Y UTILES DE OFICINA G. Corriente

D 8260-25-P062-A005-21401- $0.00 $0.00 $2,477.61 $2,477.61 $0.00 $0.00MATERIALES Y UTILES PARA PROCESAMIENTO EN EQUIPOS 

INFORMÁTICOS G. Corriente

D 8260-25-P062-A005-21601- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00MATERIAL DE LIMPIEZA G. Corriente

D 8260-25-P062-A005-22104- $0.00 $0.00 $471.00 $471.00 $0.00 $0.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS 

INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES G. 

Corriente
D 8260-25-P062-A005-25401- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS G. 

Corriente

D 8260-25-P062-A005-25601- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS G. 

Corriente

D 8260-25-P062-A005-29201- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS G. 

Corriente

D 8260-25-P062-A005-31301- $0.00 $0.00 $4,773.82 $4,773.82 $0.00 $0.00SERVICIO DE AGUA G. Corriente

D 8260-25-P062-A005-32701- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00PATENTES, DERECHOS DE AUTOR, REGALIAS Y OTROS G. 

Corriente

D 8260-25-P062-A005-33104- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00OTRAS ASESORIAS PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS G. 

Corriente

D 8260-25-P062-A005-33602- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00OTROS SERVICIOS COMERCIALES G. Corriente

D 8260-25-P062-A005-33605- $0.00 $0.00 $9,076.00 $9,076.00 $0.00 $0.00INFORMACION EN MEDIOS MASIVOS DERIVADA DE LA 

OPERACION Y ADMINISTRACION DE LA DEPENDENCIAS Y 

ENTIDADES G. Corriente
D 8260-25-P062-A005-34801- $0.00 $0.00 $1,220.19 $1,220.19 $0.00 $0.00COMISIONES POR VENTAS G. Corriente

D 8260-25-P062-A005-35102- $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS G. Corriente

D 8260-25-P062-A005-37204- $0.00 $0.00 $504.50 $504.50 $0.00 $0.00PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA SERVIDORES 

PUBLICOS DE MANDO EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y 

FUNCIONES OFICIALES G. Corriente
D 8260-25-P062-A005-37504- $0.00 $0.00 $412.00 $412.00 $0.00 $0.00VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL 

DESEMPEÑO DE FUNCIONES OFICIALES G. Corriente

D 8260-25-P062-A005-39202- $0.00 $0.00 $781.92 $781.92 $0.00 $0.00OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS G. Corriente

D 8270-02-P092-A006-43901- $129,333.32 $0.00 $14,000.00 $0.00 $143,333.32 $0.00SUBSIDIOS PARA CAPACITACION Y BECAS G. Corriente

D 8270-11-P021-A001-21101- $0.00 $0.00 $59.49 $0.00 $59.49 $0.00MATERIALES Y UTILES DE OFICINA G. Corriente

D 8270-11-P021-A001-22104- $438.69 $0.00 $2,540.28 $0.00 $2,978.97 $0.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS 

INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES G. 

Corriente
D 8270-11-P021-A001-31801- $0.00 $0.00 $2,704.37 $0.00 $2,704.37 $0.00SERVICIO POSTAL G. Corriente

D 8270-11-P021-A001-32701- $584.74 $0.00 $9,343.18 $0.00 $9,927.92 $0.00PATENTES, DERECHOS DE AUTOR, REGALIAS Y OTROS G. 

Corriente

D 8270-11-P021-A001-33104- $0.00 $0.00 $4,500.00 $0.00 $4,500.00 $0.00OTRAS ASESORIAS PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS G. 

Corriente
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DEUDOR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO
HIDALGO

Balanza de Comprobación del 01/jun./2021 al 30/jun./2021
Usr: supervisor
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SALDO ANTERIOR M O V I M I E N T O S SALDO ACTUAL

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

D 8270-11-P021-A001-37204- $75.50 $0.00 $85.50 $0.00 $161.00 $0.00PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA SERVIDORES 

PUBLICOS DE MANDO EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y 

FUNCIONES OFICIALES G. Corriente
D 8270-11-P021-A001-37504- $42.50 $0.00 $127.50 $0.00 $170.00 $0.00VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL 

DESEMPEÑO DE FUNCIONES OFICIALES G. Corriente

D 8270-11-P031-A002-21101- $68.00 $0.00 $0.00 $0.00 $68.00 $0.00MATERIALES Y UTILES DE OFICINA G. Corriente

D 8270-11-P031-A002-21201- $3,541.59 $0.00 $0.00 $0.00 $3,541.59 $0.00MATERIALES PARA IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN G. Corriente

D 8270-11-P031-A002-22104- $614.75 $0.00 $0.00 $0.00 $614.75 $0.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS 

INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES G. 

Corriente
D 8270-11-P031-A002-24201- $0.00 $0.00 $136.01 $0.00 $136.01 $0.00CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO G. Corriente

D 8270-11-P031-A002-24501- $159.50 $0.00 $0.00 $0.00 $159.50 $0.00VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO G. Corriente

D 8270-11-P031-A002-24601- $11,310.70 $0.00 $0.00 $0.00 $11,310.70 $0.00MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRONICO G. Corriente

D 8270-11-P031-A002-24701- $0.00 $0.00 $1,837.56 $0.00 $1,837.56 $0.00ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION G. Corriente

D 8270-11-P031-A002-24901- $3,888.03 $0.00 $0.00 $0.00 $3,888.03 $0.00OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN G. Corriente

D 8270-11-P031-A002-25301- $3,697.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,697.00 $0.00MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS G. Corriente

D 8270-11-P031-A002-29101- $1,319.16 $0.00 $0.00 $0.00 $1,319.16 $0.00HERRAMIENTAS MENORES G. Corriente

D 8270-11-P031-A002-29201- $164.51 $0.00 $0.00 $0.00 $164.51 $0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS G. 

Corriente

D 8270-11-P031-A002-32701- $3,071.90 $0.00 $12,500.00 $0.00 $15,571.90 $0.00PATENTES, DERECHOS DE AUTOR, REGALIAS Y OTROS G. 

Corriente

D 8270-11-P031-A002-33104- $636.00 $0.00 $0.00 $0.00 $636.00 $0.00OTRAS ASESORIAS PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS G. 

Corriente

D 8270-11-P031-A002-33401- $47,713.51 $0.00 $3,143.60 $0.00 $50,857.11 $0.00SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PUBLICOS G. 

Corriente

D 8270-11-P031-A002-33605- $12,771.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,771.00 $0.00INFORMACION EN MEDIOS MASIVOS DERIVADA DE LA 

OPERACION Y ADMINISTRACION DE LA DEPENDENCIAS Y 

ENTIDADES G. Corriente
D 8270-11-P031-A002-35102- $0.00 $0.00 $21,450.17 $0.00 $21,450.17 $0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS G. Corriente

D 8270-11-P031-A002-35701- $296.25 $0.00 $0.00 $0.00 $296.25 $0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 

EQUIPO G. Corriente

D 8270-11-P032-A002-21501- $0.00 $0.00 $71,162.25 $0.00 $71,162.25 $0.00MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO G. Corriente

D 8270-11-P037-A002-24101- $112.51 $0.00 $0.00 $0.00 $112.51 $0.00PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS G. Corriente

D 8270-11-P037-A002-24701- $3,625.25 $0.00 $11,005.98 $0.00 $14,631.23 $0.00ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION G. Corriente

D 8270-11-P037-A002-25401- $3,787.12 $0.00 $0.00 $0.00 $3,787.12 $0.00MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS G. 

Corriente

D 8270-11-P037-A002-25601- $0.00 $0.00 $4,748.89 $0.00 $4,748.89 $0.00FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS G. 

Corriente

D 8270-11-P037-A002-27201- $0.00 $0.00 $168.20 $0.00 $168.20 $0.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL G. 

Corriente

D 8270-11-P037-A002-27301- $9,249.50 $0.00 $0.00 $0.00 $9,249.50 $0.00ARTÍCULOS DEPORTIVOS G. Corriente

D 8270-11-P037-A002-29401- $1,550.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,550.00 $0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE 

CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN G. Corriente

D 8270-11-P037-A002-35701- $2,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,250.00 $0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 

EQUIPO G. Corriente
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DEUDOR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO
HIDALGO

Balanza de Comprobación del 01/jun./2021 al 30/jun./2021
Usr: supervisor

Cuentas de Mayor con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9000)
Fecha y 07/jul./2021

Rep: 

rptBalanzaComp 12:47 p. m.

SALDO ANTERIOR M O V I M I E N T O S SALDO ACTUAL

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

D 8270-11-P037-A002-37204- $94.50 $0.00 $0.00 $0.00 $94.50 $0.00PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA SERVIDORES 

PUBLICOS DE MANDO EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y 

FUNCIONES OFICIALES G. Corriente
D 8270-11-P037-A002-37504- $42.50 $0.00 $0.00 $0.00 $42.50 $0.00VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL 

DESEMPEÑO DE FUNCIONES OFICIALES G. Corriente

D 8270-11-P040-A003-33401- $23,468.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,468.00 $0.00SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PUBLICOS G. 

Corriente

D 8270-11-P040-A003-33501- $5,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,500.00 $0.00ESTUDIOS E INVESTIGACIONES G. Corriente

D 8270-11-P040-A003-38301- $750.00 $0.00 $529.86 $0.00 $1,279.86 $0.00CONGRESOS Y CONVENCIONES G. Corriente

D 8270-11-P053-A005-21401- $0.00 $0.00 $366.38 $0.00 $366.38 $0.00MATERIALES Y UTILES PARA PROCESAMIENTO EN EQUIPOS 

INFORMÁTICOS G. Corriente

D 8270-11-P053-A005-24101- $805.00 $0.00 $0.00 $0.00 $805.00 $0.00PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS G. Corriente

D 8270-11-P053-A005-24201- $925.00 $0.00 $3,481.34 $0.00 $4,406.34 $0.00CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO G. Corriente

D 8270-11-P053-A005-24301- $0.00 $0.00 $574.50 $0.00 $574.50 $0.00CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO G. Corriente

D 8270-11-P053-A005-24401- $1,594.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,594.00 $0.00MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA G. Corriente

D 8270-11-P053-A005-24601- $1,854.29 $0.00 $1,538.53 $0.00 $3,392.82 $0.00MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRONICO G. Corriente

D 8270-11-P053-A005-24701- $2,142.52 $0.00 $847.63 $0.00 $2,990.15 $0.00ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION G. Corriente

D 8270-11-P053-A005-24801- $168.62 $0.00 $973.34 $0.00 $1,141.96 $0.00MATERIALES COMPLEMENTARIOS G. Corriente

D 8270-11-P053-A005-24901- $2,470.00 $0.00 $13,203.33 $0.00 $15,673.33 $0.00OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN G. Corriente

D 8270-11-P053-A005-25601- $2,490.75 $0.00 $6,303.37 $0.00 $8,794.12 $0.00FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS G. 

Corriente

D 8270-11-P053-A005-27201- $115.50 $0.00 $1,154.72 $0.00 $1,270.22 $0.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL G. 

Corriente

D 8270-11-P053-A005-27401- $0.00 $0.00 $5,051.80 $0.00 $5,051.80 $0.00PRODUCTOS TEXTILES G. Corriente

D 8270-11-P053-A005-29101- $3,825.17 $0.00 $4,024.96 $0.00 $7,850.13 $0.00HERRAMIENTAS MENORES G. Corriente

D 8270-11-P053-A005-29201- $0.00 $0.00 $415.00 $0.00 $415.00 $0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS G. 

Corriente

D 8270-11-P053-A005-29301- $750.00 $0.00 $210.00 $0.00 $960.00 $0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y 

EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

G. Corriente
D 8270-11-P053-A005-29601- $18,918.06 $0.00 $7,302.03 $0.00 $26,220.09 $0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE G. Corriente

D 8270-11-P053-A005-33401- $15,399.42 $0.00 $6,426.00 $0.00 $21,825.42 $0.00SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PUBLICOS G. 

Corriente

D 8270-11-P053-A005-35501- $14,364.99 $0.00 $1,740.00 $0.00 $16,104.99 $0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS 

TERRESTRES, AEREOS, MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES 

G. Corriente
D 8270-11-P053-A005-37504- $1,529.28 $0.00 $0.00 $0.00 $1,529.28 $0.00VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL 

DESEMPEÑO DE FUNCIONES OFICIALES G. Corriente

D 8270-11-P053-A005-39202- $3,585.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,585.00 $0.00OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS G. Corriente

D 8270-11-P061-A004-21101- $22.70 $0.00 $0.00 $0.00 $22.70 $0.00MATERIALES Y UTILES DE OFICINA G. Corriente

D 8270-11-P061-A004-21401- $0.00 $0.00 $425.00 $0.00 $425.00 $0.00MATERIALES Y UTILES PARA PROCESAMIENTO EN EQUIPOS 

INFORMÁTICOS G. Corriente

D 8270-11-P061-A004-21601- $141.20 $0.00 $0.00 $0.00 $141.20 $0.00MATERIAL DE LIMPIEZA G. Corriente

D 8270-11-P061-A004-22104- $916.95 $0.00 $76.50 $0.00 $993.45 $0.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS 

INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES G. 

Corriente
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DEUDOR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO
HIDALGO

Balanza de Comprobación del 01/jun./2021 al 30/jun./2021
Usr: supervisor

Cuentas de Mayor con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9000)
Fecha y 07/jul./2021

Rep: 

rptBalanzaComp 12:47 p. m.

SALDO ANTERIOR M O V I M I E N T O S SALDO ACTUAL

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

D 8270-11-P061-A004-22301- $1,157.10 $0.00 $0.00 $0.00 $1,157.10 $0.00UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION G. Corriente

D 8270-11-P061-A004-25301- $70.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70.00 $0.00MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS G. Corriente

D 8270-11-P061-A004-25601- $0.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.25 $0.00FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS G. 

Corriente

D 8270-11-P061-A004-32701- $13,210.66 $0.00 $0.00 $0.00 $13,210.66 $0.00PATENTES, DERECHOS DE AUTOR, REGALIAS Y OTROS G. 

Corriente

D 8270-11-P061-A004-33303- $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00 $0.00SERVICIOS RELACIONADOS CON CERTIFICACIÓN DE 

PROCESOS G. Corriente

D 8270-11-P061-A004-33401- $9,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $9,999.99 $0.00SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PUBLICOS G. 

Corriente

D 8270-11-P061-A004-35701- $0.00 $0.00 $11,228.95 $0.00 $11,228.95 $0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 

EQUIPO G. Corriente

D 8270-11-P062-A005-11301- $7,261,129.64 $0.00 $1,339,110.88 $0.00 $8,600,240.52 $0.00SUELDOS BASE G. Corriente

D 8270-11-P062-A005-12101- $303,824.78 $0.00 $61,014.96 $0.00 $364,839.74 $0.00HONORARIOS G. Corriente

D 8270-11-P062-A005-13201- $190,813.73 $0.00 $0.00 $0.00 $190,813.73 $0.00PRIMAS DE VACACIONES G. Corriente

D 8270-11-P062-A005-13202- $3,602.52 $0.00 $0.00 $0.00 $3,602.52 $0.00AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN DE AÑO G. Corriente

D 8270-11-P062-A005-13409- $133,519.55 $0.00 $22,241.34 $0.00 $155,760.89 $0.00COMPENSACION POR ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO 

G. Corriente

D 8270-11-P062-A005-14101- $557,598.61 $0.00 $111,442.09 $0.00 $669,040.70 $0.00APORTACIONES AL ISSSTE G. Corriente

D 8270-11-P062-A005-14201- $211,881.25 $0.00 $42,388.58 $0.00 $254,269.83 $0.00APORTACIONES AL FOVISSSTE G. Corriente

D 8270-11-P062-A005-14301- $84,752.52 $0.00 $16,955.19 $0.00 $101,707.71 $0.00APORTACIONES AL SAR G. Corriente

D 8270-11-P062-A005-15401- $487,849.00 $0.00 $85,869.00 $0.00 $573,718.00 $0.00PRESTACIONES ESTABLECIDAS DE CONDICIONES GRALES DE 

TRAB G. Corriente

D 8270-11-P062-A005-21101- $109.60 $0.00 $0.00 $0.00 $109.60 $0.00MATERIALES Y UTILES DE OFICINA G. Corriente

D 8270-11-P062-A005-21401- $189.99 $0.00 $2,477.62 $0.00 $2,667.61 $0.00MATERIALES Y UTILES PARA PROCESAMIENTO EN EQUIPOS 

INFORMÁTICOS G. Corriente

D 8270-11-P062-A005-21601- $76.50 $0.00 $0.00 $0.00 $76.50 $0.00MATERIAL DE LIMPIEZA G. Corriente

D 8270-11-P062-A005-22104- $8,975.27 $0.00 $471.00 $0.00 $9,446.27 $0.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS 

INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES G. 

Corriente
D 8270-11-P062-A005-25401- $1,441.50 $0.00 $0.00 $0.00 $1,441.50 $0.00MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS G. 

Corriente

D 8270-11-P062-A005-25601- $1,749.50 $0.00 $0.00 $0.00 $1,749.50 $0.00FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS G. 

Corriente

D 8270-11-P062-A005-29201- $17.40 $0.00 $0.00 $0.00 $17.40 $0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS G. 

Corriente

D 8270-11-P062-A005-31301- $19,404.83 $0.00 $4,773.83 $0.00 $24,178.66 $0.00SERVICIO DE AGUA G. Corriente

D 8270-11-P062-A005-32701- $1,653.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,653.00 $0.00PATENTES, DERECHOS DE AUTOR, REGALIAS Y OTROS G. 

Corriente

D 8270-11-P062-A005-33104- $2,308.40 $0.00 $0.00 $0.00 $2,308.40 $0.00OTRAS ASESORIAS PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS G. 

Corriente

D 8270-11-P062-A005-33602- $20.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20.00 $0.00OTROS SERVICIOS COMERCIALES G. Corriente

D 8270-11-P062-A005-33605- $2,016.00 $0.00 $9,076.00 $0.00 $11,092.00 $0.00INFORMACION EN MEDIOS MASIVOS DERIVADA DE LA 

OPERACION Y ADMINISTRACION DE LA DEPENDENCIAS Y 

ENTIDADES G. Corriente
D 8270-11-P062-A005-34801- $6,466.48 $0.00 $1,220.19 $0.00 $7,686.67 $0.00COMISIONES POR VENTAS G. Corriente

D 8270-11-P062-A005-35102- $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00 $0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS G. Corriente
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DEUDOR
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Balanza de Comprobación del 01/jun./2021 al 30/jun./2021
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Cuentas de Mayor con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9000)
Fecha y 07/jul./2021

Rep: 

rptBalanzaComp 12:47 p. m.

SALDO ANTERIOR M O V I M I E N T O S SALDO ACTUAL

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

D 8270-11-P062-A005-37204- $2,087.99 $0.00 $504.50 $0.00 $2,592.49 $0.00PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA SERVIDORES 

PUBLICOS DE MANDO EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y 

FUNCIONES OFICIALES G. Corriente
D 8270-11-P062-A005-37504- $1,260.00 $0.00 $412.00 $0.00 $1,672.00 $0.00VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL 

DESEMPEÑO DE FUNCIONES OFICIALES G. Corriente

D 8270-11-P062-A005-39202- $13,261.00 $0.00 $781.92 $0.00 $14,042.92 $0.00OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS G. Corriente

D 8270-11-P066-A007-13201- $262,210.70 $0.00 $0.00 $0.00 $262,210.70 $0.00PRIMAS DE VACACIONES G. Corriente

D 8270-11-P066-A007-13202- $435,610.30 $0.00 $0.00 $0.00 $435,610.30 $0.00AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN DE AÑO G. Corriente

D 8270-11-P066-A007-14101- $608,173.15 $0.00 $90,910.06 $0.00 $699,083.21 $0.00APORTACIONES AL ISSSTE G. Corriente

D 8270-11-P066-A007-14201- $231,333.78 $0.00 $34,579.98 $0.00 $265,913.76 $0.00APORTACIONES AL FOVISSSTE G. Corriente

D 8270-11-P066-A007-14301- $92,533.86 $0.00 $13,832.04 $0.00 $106,365.90 $0.00APORTACIONES AL SAR G. Corriente

D 8270-11-P101-A005-21101- $1,002,438.36 $0.00 $0.00 $0.00 $1,002,438.36 $0.00MATERIALES Y UTILES DE OFICINA G. Corriente

D 8270-14-P011-A002-43901- $2,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,900.00 $0.00SUBSIDIOS PARA CAPACITACION Y BECAS G. Corriente

D 8270-14-P022-A001-21101- $31.90 $0.00 $0.00 $0.00 $31.90 $0.00MATERIALES Y UTILES DE OFICINA G. Corriente

D 8270-14-P022-A001-22104- $853.88 $0.00 $0.00 $0.00 $853.88 $0.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS 

INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES G. 

Corriente
D 8270-14-P022-A001-33303- $133,624.19 $0.00 $5,194.13 $0.00 $138,818.32 $0.00SERVICIOS RELACIONADOS CON CERTIFICACIÓN DE 

PROCESOS G. Corriente

D 8270-14-P022-A001-33401- $122,800.00 $0.00 $16,000.00 $0.00 $138,800.00 $0.00SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PUBLICOS G. 

Corriente

D 8270-14-P034-A002-33303- $0.00 $0.00 $580.00 $0.00 $580.00 $0.00SERVICIOS RELACIONADOS CON CERTIFICACIÓN DE 

PROCESOS G. Corriente

D 8270-14-P034-A002-39202- $100,374.00 $0.00 $132,172.00 $0.00 $232,546.00 $0.00OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS G. Corriente

D 8270-14-P062-A005-21101- $41,077.07 $0.00 $5,616.76 $0.00 $46,693.83 $0.00MATERIALES Y UTILES DE OFICINA G. Corriente

D 8270-14-P062-A005-21401- $209.99 $0.00 $0.00 $0.00 $209.99 $0.00MATERIALES Y UTILES PARA PROCESAMIENTO EN EQUIPOS 

INFORMÁTICOS G. Corriente

D 8270-14-P062-A005-21601- $252.20 $0.00 $0.00 $0.00 $252.20 $0.00MATERIAL DE LIMPIEZA G. Corriente

D 8270-14-P062-A005-22104- $1,259.80 $0.00 $0.00 $0.00 $1,259.80 $0.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS 

INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES G. 

Corriente
D 8270-14-P062-A005-24601- $3,012.68 $0.00 $2,279.40 $0.00 $5,292.08 $0.00MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRONICO G. Corriente

D 8270-14-P062-A005-24801- $323.23 $0.00 $0.00 $0.00 $323.23 $0.00MATERIALES COMPLEMENTARIOS G. Corriente

D 8270-14-P062-A005-25601- $1,968.55 $0.00 $0.00 $0.00 $1,968.55 $0.00FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS G. 

Corriente

D 8270-14-P062-A005-26103- $106,181.46 $0.00 $21,777.04 $0.00 $127,958.50 $0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHICULOS 

TERRESTRES DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

G. Corriente
D 8270-14-P062-A005-27201- $1,584.02 $0.00 $0.00 $0.00 $1,584.02 $0.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL G. 

Corriente

D 8270-14-P062-A005-29101- $13,761.54 $0.00 $42,182.61 $0.00 $55,944.15 $0.00HERRAMIENTAS MENORES G. Corriente

D 8270-14-P062-A005-31101- $81,995.00 $0.00 $20,943.00 $0.00 $102,938.00 $0.00SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA G. Corriente

D 8270-14-P062-A005-31401- $1,995.00 $0.00 $399.00 $0.00 $2,394.00 $0.00SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL G. Corriente

D 8270-14-P062-A005-31603- $235,132.00 $0.00 $106,256.00 $0.00 $341,388.00 $0.00SERVICIOS DE INTERNET G. Corriente

D 8270-14-P062-A005-32301- $36,971.52 $0.00 $64,928.96 $0.00 $101,900.48 $0.00ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS G. 

Corriente

D 8270-14-P062-A005-33401- $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00 $0.00SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PUBLICOS G. 

Corriente

D 8270-14-P062-A005-33801- $256,876.20 $0.00 $128,438.10 $0.00 $385,314.30 $0.00SERVICIOS DE VIGILANCIA G. Corriente



D 8270-14-P062-A005-33903- $285,210.90 $0.00 $57,042.18 $0.00 $342,253.08 $0.00SERVICIOS INTEGRALES G. Corriente
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UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO
HIDALGO
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SALDO ANTERIOR M O V I M I E N T O S SALDO ACTUAL

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

D 8270-14-P062-A005-34101- $111,034.62 $0.00 $7,686.16 $0.00 $118,720.78 $0.00SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS G. Corriente

D 8270-14-P062-A005-34501- $214,040.87 $0.00 $0.00 $0.00 $214,040.87 $0.00SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES G. Corriente

D 8270-14-P062-A005-35101- $0.00 $0.00 $36,424.00 $0.00 $36,424.00 $0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS G. Corriente

D 8270-14-P062-A005-35102- $320.01 $0.00 $0.00 $0.00 $320.01 $0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS G. Corriente

D 8270-14-P062-A005-35801- $405,373.79 $0.00 $93,728.26 $0.00 $499,102.05 $0.00SERVICIOS DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA E HIGIENE G. Corriente

D 8270-14-P062-A005-35901- $30,276.00 $0.00 $37,062.00 $0.00 $67,338.00 $0.00SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN G. Corriente

D 8270-14-P062-A005-39801- $432,704.00 $0.00 $91,314.00 $0.00 $524,018.00 $0.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS G. Corriente

D 8270-25-P021-A001-21101- $0.00 $0.00 $59.50 $0.00 $59.50 $0.00MATERIALES Y UTILES DE OFICINA G. Corriente

D 8270-25-P021-A001-22104- $438.69 $0.00 $2,540.28 $0.00 $2,978.97 $0.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS 

INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES G. 

Corriente
D 8270-25-P021-A001-31801- $0.00 $0.00 $2,704.37 $0.00 $2,704.37 $0.00SERVICIO POSTAL G. Corriente

D 8270-25-P021-A001-32701- $584.75 $0.00 $9,343.17 $0.00 $9,927.92 $0.00PATENTES, DERECHOS DE AUTOR, REGALIAS Y OTROS G. 

Corriente

D 8270-25-P021-A001-33104- $0.00 $0.00 $4,500.00 $0.00 $4,500.00 $0.00OTRAS ASESORIAS PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS G. 

Corriente

D 8270-25-P021-A001-37204- $75.50 $0.00 $85.50 $0.00 $161.00 $0.00PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA SERVIDORES 

PUBLICOS DE MANDO EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y 

FUNCIONES OFICIALES G. Corriente
D 8270-25-P021-A001-37504- $42.50 $0.00 $127.50 $0.00 $170.00 $0.00VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL 

DESEMPEÑO DE FUNCIONES OFICIALES G. Corriente

D 8270-25-P031-A002-21101- $68.00 $0.00 $0.00 $0.00 $68.00 $0.00MATERIALES Y UTILES DE OFICINA G. Corriente

D 8270-25-P031-A002-21201- $3,541.60 $0.00 $0.00 $0.00 $3,541.60 $0.00MATERIALES PARA IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN G. Corriente

D 8270-25-P031-A002-22104- $614.75 $0.00 $0.00 $0.00 $614.75 $0.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS 

INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES G. 

Corriente
D 8270-25-P031-A002-24201- $0.00 $0.00 $136.01 $0.00 $136.01 $0.00CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO G. Corriente

D 8270-25-P031-A002-24501- $159.50 $0.00 $0.00 $0.00 $159.50 $0.00VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO G. Corriente

D 8270-25-P031-A002-24601- $11,310.71 $0.00 $0.00 $0.00 $11,310.71 $0.00MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRONICO G. Corriente

D 8270-25-P031-A002-24701- $0.00 $0.00 $1,837.55 $0.00 $1,837.55 $0.00ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION G. Corriente

D 8270-25-P031-A002-24901- $3,888.02 $0.00 $0.00 $0.00 $3,888.02 $0.00OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN G. Corriente

D 8270-25-P031-A002-25301- $3,697.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,697.00 $0.00MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS G. Corriente

D 8270-25-P031-A002-29101- $1,319.16 $0.00 $0.00 $0.00 $1,319.16 $0.00HERRAMIENTAS MENORES G. Corriente

D 8270-25-P031-A002-29201- $164.51 $0.00 $0.00 $0.00 $164.51 $0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS G. 

Corriente

D 8270-25-P031-A002-32701- $3,071.90 $0.00 $12,500.00 $0.00 $15,571.90 $0.00PATENTES, DERECHOS DE AUTOR, REGALIAS Y OTROS G. 

Corriente

D 8270-25-P031-A002-33104- $636.00 $0.00 $0.00 $0.00 $636.00 $0.00OTRAS ASESORIAS PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS G. 

Corriente

D 8270-25-P031-A002-33401- $47,713.51 $0.00 $3,143.60 $0.00 $50,857.11 $0.00SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PUBLICOS G. 

Corriente

D 8270-25-P031-A002-33605- $12,771.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,771.00 $0.00INFORMACION EN MEDIOS MASIVOS DERIVADA DE LA 

OPERACION Y ADMINISTRACION DE LA DEPENDENCIAS Y 

ENTIDADES G. Corriente
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DEUDOR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE TULANCINGO
HIDALGO
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Usr: supervisor

Cuentas de Mayor con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9000)
Fecha y 07/jul./2021

Rep: 

rptBalanzaComp 12:47 p. m.

SALDO ANTERIOR M O V I M I E N T O S SALDO ACTUAL

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

D 8270-25-P031-A002-35102- $0.00 $0.00 $21,450.16 $0.00 $21,450.16 $0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS G. Corriente

D 8270-25-P031-A002-35701- $296.25 $0.00 $0.00 $0.00 $296.25 $0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 

EQUIPO G. Corriente

D 8270-25-P032-A002-21501- $0.00 $0.00 $71,162.26 $0.00 $71,162.26 $0.00MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO G. Corriente

D 8270-25-P037-A002-24101- $112.51 $0.00 $0.00 $0.00 $112.51 $0.00PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS G. Corriente

D 8270-25-P037-A002-24701- $3,625.25 $0.00 $11,005.98 $0.00 $14,631.23 $0.00ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION G. Corriente

D 8270-25-P037-A002-25401- $3,787.12 $0.00 $0.00 $0.00 $3,787.12 $0.00MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS G. 

Corriente

D 8270-25-P037-A002-25601- $0.00 $0.00 $4,748.90 $0.00 $4,748.90 $0.00FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS G. 

Corriente

D 8270-25-P037-A002-27201- $0.00 $0.00 $168.20 $0.00 $168.20 $0.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL G. 

Corriente

D 8270-25-P037-A002-27301- $9,249.51 $0.00 $0.00 $0.00 $9,249.51 $0.00ARTÍCULOS DEPORTIVOS G. Corriente

D 8270-25-P037-A002-29401- $1,550.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,550.00 $0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE 

CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN G. Corriente

D 8270-25-P037-A002-35701- $2,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,250.00 $0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 

EQUIPO G. Corriente

D 8270-25-P037-A002-37204- $94.50 $0.00 $0.00 $0.00 $94.50 $0.00PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA SERVIDORES 

PUBLICOS DE MANDO EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y 

FUNCIONES OFICIALES G. Corriente
D 8270-25-P037-A002-37504- $42.50 $0.00 $0.00 $0.00 $42.50 $0.00VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL 

DESEMPEÑO DE FUNCIONES OFICIALES G. Corriente

D 8270-25-P040-A003-33401- $23,468.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,468.00 $0.00SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PUBLICOS G. 

Corriente

D 8270-25-P040-A003-33501- $5,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,500.00 $0.00ESTUDIOS E INVESTIGACIONES G. Corriente

D 8270-25-P040-A003-38301- $750.00 $0.00 $529.87 $0.00 $1,279.87 $0.00CONGRESOS Y CONVENCIONES G. Corriente

D 8270-25-P053-A005-21401- $0.00 $0.00 $366.39 $0.00 $366.39 $0.00MATERIALES Y UTILES PARA PROCESAMIENTO EN EQUIPOS 

INFORMÁTICOS G. Corriente

D 8270-25-P053-A005-24101- $805.00 $0.00 $0.00 $0.00 $805.00 $0.00PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS G. Corriente

D 8270-25-P053-A005-24201- $925.00 $0.00 $3,481.35 $0.00 $4,406.35 $0.00CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO G. Corriente

D 8270-25-P053-A005-24301- $0.00 $0.00 $574.50 $0.00 $574.50 $0.00CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO G. Corriente

D 8270-25-P053-A005-24401- $1,594.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,594.00 $0.00MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA G. Corriente

D 8270-25-P053-A005-24601- $1,854.29 $0.00 $1,538.54 $0.00 $3,392.83 $0.00MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRONICO G. Corriente

D 8270-25-P053-A005-24701- $2,142.52 $0.00 $847.62 $0.00 $2,990.14 $0.00ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION G. Corriente

D 8270-25-P053-A005-24801- $168.63 $0.00 $973.33 $0.00 $1,141.96 $0.00MATERIALES COMPLEMENTARIOS G. Corriente

D 8270-25-P053-A005-24901- $2,469.98 $0.00 $13,203.33 $0.00 $15,673.31 $0.00OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 

REPARACIÓN G. Corriente

D 8270-25-P053-A005-25601- $2,490.76 $0.00 $6,303.37 $0.00 $8,794.13 $0.00FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS G. 

Corriente

D 8270-25-P053-A005-27201- $115.50 $0.00 $1,154.71 $0.00 $1,270.21 $0.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL G. 

Corriente

D 8270-25-P053-A005-27401- $0.00 $0.00 $5,051.80 $0.00 $5,051.80 $0.00PRODUCTOS TEXTILES G. Corriente

D 8270-25-P053-A005-29101- $3,825.16 $0.00 $4,024.97 $0.00 $7,850.13 $0.00HERRAMIENTAS MENORES G. Corriente

D 8270-25-P053-A005-29201- $0.00 $0.00 $415.00 $0.00 $415.00 $0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS G. 

Corriente
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SALDO ANTERIOR M O V I M I E N T O S SALDO ACTUAL

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

D 8270-25-P053-A005-29301- $750.00 $0.00 $210.00 $0.00 $960.00 $0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y 

EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

G. Corriente
D 8270-25-P053-A005-29601- $18,918.05 $0.00 $7,302.02 $0.00 $26,220.07 $0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE G. Corriente

D 8270-25-P053-A005-33401- $15,399.42 $0.00 $6,426.00 $0.00 $21,825.42 $0.00SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PUBLICOS G. 

Corriente

D 8270-25-P053-A005-35501- $14,365.02 $0.00 $1,740.00 $0.00 $16,105.02 $0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS 

TERRESTRES, AEREOS, MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES 

G. Corriente
D 8270-25-P053-A005-37504- $1,529.28 $0.00 $0.00 $0.00 $1,529.28 $0.00VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL 

DESEMPEÑO DE FUNCIONES OFICIALES G. Corriente

D 8270-25-P053-A005-39202- $3,585.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,585.00 $0.00OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS G. Corriente

D 8270-25-P061-A004-21101- $22.70 $0.00 $0.00 $0.00 $22.70 $0.00MATERIALES Y UTILES DE OFICINA G. Corriente

D 8270-25-P061-A004-21401- $0.00 $0.00 $425.00 $0.00 $425.00 $0.00MATERIALES Y UTILES PARA PROCESAMIENTO EN EQUIPOS 

INFORMÁTICOS G. Corriente

D 8270-25-P061-A004-21601- $141.20 $0.00 $0.00 $0.00 $141.20 $0.00MATERIAL DE LIMPIEZA G. Corriente

D 8270-25-P061-A004-22104- $916.95 $0.00 $76.50 $0.00 $993.45 $0.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS 

INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES G. 

Corriente
D 8270-25-P061-A004-22301- $1,157.10 $0.00 $0.00 $0.00 $1,157.10 $0.00UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION G. Corriente

D 8270-25-P061-A004-25301- $70.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70.00 $0.00MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS G. Corriente

D 8270-25-P061-A004-25601- $0.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.25 $0.00FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS G. 

Corriente

D 8270-25-P061-A004-32701- $13,210.66 $0.00 $0.00 $0.00 $13,210.66 $0.00PATENTES, DERECHOS DE AUTOR, REGALIAS Y OTROS G. 

Corriente

D 8270-25-P061-A004-33303- $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00 $0.00SERVICIOS RELACIONADOS CON CERTIFICACIÓN DE 

PROCESOS G. Corriente

D 8270-25-P061-A004-33401- $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PUBLICOS G. 

Corriente

D 8270-25-P061-A004-35701- $0.00 $0.00 $11,228.94 $0.00 $11,228.94 $0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y 

EQUIPO G. Corriente

D 8270-25-P062-A005-11301- $7,261,129.64 $0.00 $1,339,110.88 $0.00 $8,600,240.52 $0.00SUELDOS BASE G. Corriente

D 8270-25-P062-A005-12101- $303,824.78 $0.00 $61,014.96 $0.00 $364,839.74 $0.00HONORARIOS G. Corriente

D 8270-25-P062-A005-13201- $190,813.73 $0.00 $0.00 $0.00 $190,813.73 $0.00PRIMAS DE VACACIONES G. Corriente

D 8270-25-P062-A005-13202- $3,602.53 $0.00 $0.00 $0.00 $3,602.53 $0.00AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN DE AÑO G. Corriente

D 8270-25-P062-A005-13409- $133,519.55 $0.00 $22,241.36 $0.00 $155,760.91 $0.00COMPENSACION POR ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO 

G. Corriente

D 8270-25-P062-A005-14101- $557,598.61 $0.00 $111,442.09 $0.00 $669,040.70 $0.00APORTACIONES AL ISSSTE G. Corriente

D 8270-25-P062-A005-14201- $211,881.25 $0.00 $42,388.59 $0.00 $254,269.84 $0.00APORTACIONES AL FOVISSSTE G. Corriente

D 8270-25-P062-A005-14301- $84,752.51 $0.00 $16,955.18 $0.00 $101,707.69 $0.00APORTACIONES AL SAR G. Corriente

D 8270-25-P062-A005-15401- $487,849.00 $0.00 $85,869.00 $0.00 $573,718.00 $0.00PRESTACIONES ESTABLECIDAS DE CONDICIONES GRALES DE 

TRAB G. Corriente

D 8270-25-P062-A005-21101- $109.60 $0.00 $0.00 $0.00 $109.60 $0.00MATERIALES Y UTILES DE OFICINA G. Corriente

D 8270-25-P062-A005-21401- $190.00 $0.00 $2,477.61 $0.00 $2,667.61 $0.00MATERIALES Y UTILES PARA PROCESAMIENTO EN EQUIPOS 

INFORMÁTICOS G. Corriente

D 8270-25-P062-A005-21601- $76.50 $0.00 $0.00 $0.00 $76.50 $0.00MATERIAL DE LIMPIEZA G. Corriente
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Usr: supervisor
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Rep: 

rptBalanzaComp 12:47 p. m.

SALDO ANTERIOR M O V I M I E N T O S SALDO ACTUAL

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

D 8270-25-P062-A005-22104- $8,975.27 $0.00 $471.00 $0.00 $9,446.27 $0.00PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS 

INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES G. 

Corriente
D 8270-25-P062-A005-25401- $1,441.50 $0.00 $0.00 $0.00 $1,441.50 $0.00MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS G. 

Corriente

D 8270-25-P062-A005-25601- $1,749.50 $0.00 $0.00 $0.00 $1,749.50 $0.00FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS G. 

Corriente

D 8270-25-P062-A005-29201- $17.40 $0.00 $0.00 $0.00 $17.40 $0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS G. 

Corriente

D 8270-25-P062-A005-31301- $19,404.85 $0.00 $4,773.82 $0.00 $24,178.67 $0.00SERVICIO DE AGUA G. Corriente

D 8270-25-P062-A005-32701- $1,653.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,653.00 $0.00PATENTES, DERECHOS DE AUTOR, REGALIAS Y OTROS G. 

Corriente

D 8270-25-P062-A005-33104- $2,308.40 $0.00 $0.00 $0.00 $2,308.40 $0.00OTRAS ASESORIAS PARA LA OPERACION DE PROGRAMAS G. 

Corriente

D 8270-25-P062-A005-33602- $20.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20.00 $0.00OTROS SERVICIOS COMERCIALES G. Corriente

D 8270-25-P062-A005-33605- $2,016.00 $0.00 $9,076.00 $0.00 $11,092.00 $0.00INFORMACION EN MEDIOS MASIVOS DERIVADA DE LA 

OPERACION Y ADMINISTRACION DE LA DEPENDENCIAS Y 

ENTIDADES G. Corriente
D 8270-25-P062-A005-34801- $6,466.48 $0.00 $1,220.19 $0.00 $7,686.67 $0.00COMISIONES POR VENTAS G. Corriente

$356,489,300.54 $356,489,300.54 $66,818,842.58 $66,818,842.58 $366,941,573.66 $366,941,573.66

D 8270-25-P062-A005-35102- $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00 $0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS G. Corriente

D 8270-25-P062-A005-37204- $2,088.00 $0.00 $504.50 $0.00 $2,592.50 $0.00PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA SERVIDORES 

PUBLICOS DE MANDO EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y 

FUNCIONES OFICIALES G. Corriente
D 8270-25-P062-A005-37504- $1,260.01 $0.00 $412.00 $0.00 $1,672.01 $0.00VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL 

DESEMPEÑO DE FUNCIONES OFICIALES G. Corriente

D 8270-25-P062-A005-39202- $13,261.00 $0.00 $781.92 $0.00 $14,042.92 $0.00OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS G. Corriente
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